Протокол № 10

                заседания Совета профилактики правонарушений  при администрации

               Тойсинского  сельского   поселения Батыревского района Чувашской Республики.

           429354, Чувашская Республика, Батыревский район,

село Тойси, улица Учительская, д. №12.

         от  21.10.2021 года                                                         место проведения: здание администрации
                                                                                               Тойсинского сельского поселения, 14.00 часов
         Присутствуют:

Председатель Совета профилактики правонарушений :

 Углев Константин Анатольевич
          Заместитель председателя

                                 Юнусов Алмаз Рестямович
          Секретарь Совета профилактики правонарушений:

                                 Мальцева Алена Николаевна
          Приглашенные:  Соловьева И.А. - Инспектор ПДН МО МВД РФ «Батыревский»
          Члены  Совета профилактики правонарушений:

        Марков Николай Федорович

        Ярусов Николай Федотович

        Шашкин Петр Геннадьевич

        Яковлева Надежда Николаевна

        Шарафутдинов Рамиль Бедертдинович

        Рыбкин Петр Васильевич

        Козлова Наталия Николаевна

        Пузырников Александр Владимирович
        Перепелкин Александр Петрович

        Рубцов Геннадий Иванович
        Белков Валерий Димитриевич

        Горшков Александр Юрьевич

Приглашенные подучетные лица:  Пласкин С.В., Волков В.А.,  Маршев Д.Е.,  Бельдеков В.Г,  Баскакова О.В.,  Антипов И.Ф.,  Краснова Н.Г., Кадеева Г.И.,  Пласкина О.Ю., Еливанов Д.И.,    Матвиенко М.Д., Галкин Ю.А., Насыров Ш.Ш.,  Шайкина И.Н., Кириллов В.Н., НаумовА.Ю.
ПОВЕСТКА   ДНЯ:
1. О работе с гражданами, склонными к алкоголизму и семейному дебоширству.
2. Обследование жилищных условий по пожарной безопасности

неблагополучных семей и одиноко проживающих престарелых.
1.  По первому вопросу слушали: Углева К.А. - председателя   Совета   по  профилактике правонарушений, главу Тойсинского сельского поселения. О работе с гражданами, склонными к алкоголизму и семейному дебоширству.

     В течение года проводится профилактическая разъяснительная работа с гражданами, склонными к алкоголизму и семейному дебоширству.   Заявлений и  жалоб от жителей по вопросам семейного дебоширства в 2021 году в  администрацию сельского поселения не поступало. Если появятся такие случаи жалоб, то при необходимости  в каждом конкретном случае нужно  известить участкового уполномоченного для принятия в дальнейшем мер по недопущению совершения правонарушений и преступлений  данной категорией  граждан.
  РЕШИЛИ:
1.  Принять к сведению доклад Углева К.А.

2. Рекомендовать комиссии по профилактике правонарушений при администрации Тойсинского сельского поселения:

- совместно с сотрудниками полиции продолжить профилактическую работу с лицами, склонными и ведущими антиобщественный образ жизни ;
 -   членам Совета профилактики вести наблюдение и продолжить проводить профилактическую и разъяснительную работу с гражданами, склонными к алкоголизму и семейному дебоширству.
      - продолжить работу совместно с МО МВД России «Батыревский» по нелегальной продаже алкогольной продукции на территории сельского поселения.
 2.  По второму вопросу слушали:  Углева К.А. - председателя   Совета   по  профилактике правонарушений, главу Тойсинского сельского поселения. Он рассказал, какая работа ведется в поселении попрофилактике пожарной безопасности, разработаны памятки, оформлены стенды, проводятся дворовые обходы не только социальной опасных семей, но и всего населения, проводятся разъяснительные беседы, вручаются памятки.

Выступила Мальцева А.Н. – заместитель главы сельского поселения, секретарь Совета профилактики. Она предложила, продолжить обходы и распространение памяток и буклетов по пожарной безопасности, и отметить в журнале об ознакомления по противопожарной безолпасности.  Особенно большое внимание уделять одиноко проживающим престарелым, склонным к употреблению спиртных напитков, неблагополучным семьям.

Шашкин П.Г.,- директор МБОУ «Тойсинская СОШ» предложил провести классные часы, познавательные фильмы и профилактические беседы с родителями и детьми.

РЕШИЛИ:
       Рекомендовать Совету профилактики периодически приглашать на заседание Совета профилактики одиноких престарелых и неблагополучных семей. И проводить сними беседы о недопустимости правонарушений.
          Председатель комиссии:                                        К.А. Углев

          Секретарь:                                                                А.Н. Мальцева